
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1460 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 8 DE MARÇO DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO/SP 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 10/2017 
 

COMUNICADO 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
O Prefeito do Município de Osasco/SP, usando de suas atribuições legais, torna público que por motivos de ordem técnica, a 
Classificação Final e Convocação do Emprego Público de Agente Comunitário de Saúde, será publicado no dia 13 de Março 
de 2018, em especial pela necessária distribuição de vagas de acordo com as Unidades Básicas de Saúde do Município, de acordo 
com o item 1.6 do Edital de Abertura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osasco, 08 de Março de 2018. 
 
 

ROGERIO LINS WANDERLEY 
Prefeito do Município de Osasco/SP 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 8 de março de 2018          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

ATOS DO PREFEITO

RESUMO DAS PORTARIAS
08/03/2018

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR/NOMEAR:

PORTARIA Nº 506/18 - EXONERAR o (a) Senhor (a) OTÁVIO FELIPE ALVES DA SILVA, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE 
FEIRAS LIVRES 1,  da Secretaria de Industria, Comércio e Abastecimento na data de 07/03/2018.  NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, 
da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de GESTOR DO NÚCLEO DE CONTROLE 
DE BENS IMÓVEIS,  junto à Secretaria de Administração a partir de 08/03/2018.  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PORTARIA Nº 507/18 - EXONERAR o (a) Senhor (a) JOSÉ FERREIRA MACHADO NETO, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO 
DE CONTROLE DE BENS IMÓVEIS,  da Secretaria de Administração na data de 07/03/2018.  NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de GESTOR DO NÚCLEO DE FEIRAS LIVRES 1,  
junto à Secretaria de Industria, Comércio e Abastecimento a partir de 08/03/2018.  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

NOMEAR:

PORTARIA Nº 505/18 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) 
Senhor (a) ALICIO GONÇALVES DA SILVA, RG. 13.381.143-8, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNI-
CIPAL DE TRANSPORTES,  da (do) Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 28 de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 504 / 2018 - Tornar Nula a portaria 308/2018,  publicada em 09 de Fevereiro do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

RETIFICAÇÕES:

Na portaria 425/18, publicada em 23 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “GABINETE DO PREFEITO.”

Na portaria nº 495/18, publicada em 07 de março do ano em curso, leia-se: ‘- EXONERAR, A PEDIDO, ANTONIO FRANCISCO DIAS, matrícula 
128.206 do cargo de provimento efetivo de VIGIA CLASSE I - da Secretaria de Educação.	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 26 de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.”.



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 8 de março de 2018     

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2014 - ADMINISTRATIVO 

EDITAL DE 96ª CONVOCAÇÃO - PARA O CARGO DE: 

- ELETRICISTA 
 

Ficam convocados para a realização de exame médico pré-admissional e entrega de 
documentos, os candidatos classificados, de acordo com a publicação na Imprensa Oficial do 
Município de Osasco – IOMO nº 1093, de 18/12/2014, no cargo, quantidades e condições abaixo 
especificadas. 

A convocação deverá ser acompanhada pelo candidato através da publicação na Imprensa 
Oficial do Município de Osasco – IOMO - www.osasco.sp.gov.br, conforme mencionado no edital 
de abertura itens 13.1, 13.2, 13.15 e 13.15.1. 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Administração de Recursos Humanos 
– DARH, situado na Rua Eclísio Viviane nº 109 – Jd. Bussocaba – Osasco, onde serão submetidos 
a exame médico pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória, 
para o exercício do cargo, conforme Capítulo 3, Capítulo 13 e Anexo II. 

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, SERÁ OBRIGATÓRIO A 
APRESENTAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA PARA O EXERCÍCIO DO CARGO. 

Sendo considerado apto, deverá apresentar-se munido de documentos mencionados no 
Capítulo 3, Capitulo 13 e Anexo II do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso.  

Se inapto será eliminado do certame, conforme previsto no Capítulo 3, item 3.3, alínea "j" e "M", 
do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso. 

CRONOGRAMA DE EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

 
- ELETRICISTA – ATENDIMENTO NO DIA 23/03/2018 ÀS 13H00 

 

 

 

 
 

 
  
  RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 
(Cópia simples acompanhada dos originais) 
> 02 fotos 2X2 recentes; 
> RG. – Cédula de identidade; 
> CPF; 

Classificação Nome Identidade 
45º Ivanildo Garrido 14447409 
46º Geogeano Marcionilo Da Silva 24932537 
47º Clebson Roberto Ferreiara Dos Santos 20706787 
48º Antonio Robson Toledo 20681097 
49º Reginaldo Dias De Toledo 11141134 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 8 de março de 2018          

> PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal – CEF; 
> Titulo de Eleitor; 
> Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE ou via Internet; 
> Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com o Serviço Militar 
(até 45 anos); 
> Comprovante de endereço (conta de luz, água ou telefone); 
> Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura Pública de União 
Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, Certidão de Casamento com a averbação; 
> Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos; 
> Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos; 
> Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último exercício fiscal. 
> Número de Conta Corrente no BANCO BRADESCO em qualquer agência (Se tiver apresentar 
extrato bancário); 
> Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o cargo / emprego / 
função pública, jornada semanal, vencimentos e jornada de trabalho; (Se for plantão, mencionar 
se é par ou ímpar); 
> Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) 
dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
> apresentar certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e 
Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na 
própria certidão, quando houver; 
> Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - deverão 
comparecer à perícia médica munidos de laudo médico, emitido até 30 (trinta) dias antes da 
realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, 
conforme especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável 
causa da deficiência. 
> Documento de Escolaridade: Diploma devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação 
ou Certificado de Conclusão com Histórico Escolar. 
>SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, mencionando o tipo 
de aposentadoria, cargo e provento. 
 
REQUISITOS DE ESCOLARIDADE:  

- ELETRICISTA: Ensino Fundamental Incompleto (no mínimo, até o 5º ano de escolaridade).     

  O não atendimento aos prazos, locais e horários estabelecidos, implicará na eliminação 
definitiva e convocação do candidato subsequente, e imediatamente classificado nos termos do 
Edital de Abertura e Regulamento do Concurso. 

 

Osasco, 08 de março de 2018. 

 

SÉRGIO DI NIZO 
Secretário de Administração  

 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 8 de março de 2018     

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017
EDITAL DE 02ª CONVOCAÇÃO PARA O CARGO 

DE: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II- 
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Ficam convocados para a realização de ATRIBUIÇÃO DE AULAS, os candidatos 
classificados, de acordo com a publicação na 
Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO nº 1383, de 06/09/2017, no 
cargo, quantidades e condições abaixo especificadas.

Os candidatos classificados abaixo deverão fazer a ATRIBUIÇÃO DE AULAS 
no CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO, Auditório, 
sito à Avenida 
Marechal Rondon, nº 263 – Centro - Osasco/SP. 

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

CLASSIFICAÇÃO: DE  61 ao 81 - DIA 16/03/2018 - às 13h:30  
               
CLASS	 NOME					     RG

61 	 MONICA BONDEZAN 			   256022318 
62 	 RICHARD AFONSO DE JESUS CAMARGO 	 292398001 
63 	 EDINILDA JUSTINA DA SILVA 		  594941945 
64 	 RÚBIA MARTINS BARBOZA 			   296768777 
65 	 LEONARDO NAVAS IZIDORO 		  347529525 
66 	 BRUNO DE CAMARGO CASANOVA 		  439759638 
67 	 SILVIA ZYNGIER 				    99286312 
68 	 CINTIA DE SOUZA VIEIRA 			   187636758 
69 	 MARIA DO ROSARIO BARBOSA BRUM DA COSTA 354481587 
70 	 RAFAELA CRISTINA DE MENEZES NUNES 	 423083296 
71 	 WENDELL DA CONCEIÇÃO SACRAMENTO DOS SANTOS 	
431938659 
72 	 ALTENOR FERREIRA DOS SANTOS 		  233780294 
73 	 BRUNA FERREIRA SANTOS 			  222216251 
74 	 JULIA FRANCO LLANOS 			   43560336X 
75 	 RAQUEL SENA DE OLIVEIRA 		  486571385
76 	 REGIANE CYBELLE CHRISTINE UEBELE 	 171187659 
77 	 ANA SCHEILA SOARES DE OLIVEIRA 		 284489062 
78 	 SORAIA APARECIDA MARIN 			  259334820 
79 	 MARIA SOLANGE DA MATA SOARES 		  19281770X 
80 	 SHEILA PATRÍCIA PEREIRA 			   364802406 
81 	 KELY CRISTINA DOS SANTOS NUNES 	 270358572

Após a atribuição de aulas, os candidatos deverão comparecer no local , data 
e horário agendado para realização de Exame Médico Pré-admissioanal, con-
forme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉ-
DICO PRÉ- ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Os candidatos deverão comparecer à Rua Eclisio Viviane, 109 - Vila Campesina, 
Osasco - SP, 06018-140 DAP/DARH, onde serão submetidos a exame médico 
pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória para 
o exercício do cargo,sendo  obrigatório a apresentação dos Exames Comple-
mentares previstos itens 16.6.1 do Capitulo 16  , Anexo VII do Edital de Abertura  
e Regulamento do Concurso.

-Atestado de sanidade Mental (Psiquiatra) + Carteira de vacinação atualizada 
conforme recomendação do Ministério da Saúde.

CLASSIFICAÇÃO: DE 61 ao 81  -  DIA 26/03/2018 às   08h:00 

CLASS	 NOME					     RG

61 	 MONICA BONDEZAN 			   256022318 
62 	 RICHARD AFONSO DE JESUS CAMARGO 	 292398001 
63 	 EDINILDA JUSTINA DA SILVA 		  594941945 
64 	 RÚBIA MARTINS BARBOZA 			   296768777 
65 	 LEONARDO NAVAS IZIDORO 		  347529525 
66 	 BRUNO DE CAMARGO CASANOVA 		  439759638 
67 	 SILVIA ZYNGIER 				    99286312 
68 	 CINTIA DE SOUZA VIEIRA 			   187636758 
69 	 MARIA DO ROSARIO BARBOSA BRUM DA COSTA 354481587 
70 	 RAFAELA CRISTINA DE MENEZES NUNES 	 423083296 
71 	 WENDELL DA CONCEIÇÃO SACRAMENTO DOS SANTOS 	
431938659 
72 	 ALTENOR FERREIRA DOS SANTOS 		  233780294 
73 	 BRUNA FERREIRA SANTOS 			  222216251 
74 	 JULIA FRANCO LLANOS 			   43560336X 
75 	 RAQUEL SENA DE OLIVEIRA 		  486571385
76 	 REGIANE CYBELLE CHRISTINE UEBELE 	 171187659 
77 	 ANA SCHEILA SOARES DE OLIVEIRA 		 284489062 
78 	 SORAIA APARECIDA MARIN 			  259334820 
79 	 MARIA SOLANGE DA MATA SOARES 		  19281770X 
80 	 SHEILA PATRÍCIA PEREIRA 			   364802406 
81 	 KELY CRISTINA DOS SANTOS NUNES 	 270358572

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

a) 02 fotos 2X2 recentes;
b) RG. – Cédula de identidade expedita a menos de 10(dez) anos ou R.N.E;
c) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita 
Federal ou via internet;  (https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/
ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp);
d) PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal 
– CEF (não será aceito cartão cidadão e/ou bolsa
   família);
e) Titulo de Eleitor (frente e verso);
f) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet;
   (http//www.tse.jus.br/eleitor/serviços/certidões/certidão-de-quitacao-eleitoral), 
expedida, no máximo,há 30 (trinta) dias;
g) Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com 
o Serviço Militar ou dispensa de incorporação (até 45 anos);
h) Comprovante de endereço (conta de luz, água , telefone ou gás) com data 
de até 3(três) meses da data de apresentação;
i) Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
j) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
k) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
l) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal ( Declaração 
de Imposto de Renda), relativa ao último exercício fiscal.
m) Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (para o candidato 
que não possuir conta, será entregue, pela  Administração, uma carta para 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 8 de março de 2018          

abertura da mesma) não serão aceitas contas poupanças, conta salário ou 
contas conjuntas;
n) Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal  jornada de trabalho; (Se 
for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
o) Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias;  https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.
html) e Estadual (htpp://www.ssp.sp.gov.br/serviços/atestado.aspx) 
p) Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das 
Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo,  há 30 (trinta) dias;
   (http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/) e Estadual (https://esaj.tjsp.
jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
q) Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência 
- deverão comparecer à perícia médica munidos de  laudo médico, emitido até 
30 (trinta) dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o 
grau ou o nível de
   deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classifica-
ção Internacional de Doenças – CID, conforme  especificado no Decreto Federal 
nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável causa da deficiência.
r) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (Diploma ou Certificado 
de Conclusão com Histórico Escolar)
s) SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e  provento;

REQUISITOS PARA O CARGO:

EDUCAÇÃO ARTÍSTICA- Formação em docência de nível superior (ensino 
superior completo com Licenciatura Plena em Educação Artística), com di-
ploma devidamente registrado e fornecido por instituição de ensino superior 
reconhecida pelo ME, em curso específico de graduação plena para o exercício 
na Educação Infantil de 4 (quatro) a 6 (seis) anos, no Ensino Fundamental,no 
Ensino Médio e em Educação Especial.

Osasco, 08 de março de 2018.
SÉRGIO DI NIZO

Secretário de Administração

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017
EDITAL DE 02ª CONVOCAÇÃO PARA O CARGO 

DE: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II- 
EDUCAÇÃO FÍSICA

Ficam convocados para a realização de ATRIBUIÇÃO DE AULAS, os candidatos 
classificados, de acordo com a publicação na  Imprensa Oficial do Município de 
Osasco – IOMO nº 1383, de 06/09/2017, no cargo, quantidades e condições 
abaixo especificadas.

Os candidatos classificados abaixo deverão fazer a ATRIBUIÇÃO DE AULAS 
no CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO, Auditório, sito 
à Avenida  Marechal Rondon, nº 263 – Centro - Osasco/SP. 

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

CLASSIFICAÇÃO: DE  44 ao 54  - DIA 16/03/2018 - às 13h:30  
               
CLASS	 NOME					     RG

44 	 LETICIA DOS SANTOS MEDEIROS 		  393894101 
45 	 JEFFERSON CABRAL SOARES DE LIMA 	 466672500 
46 	 FABIO AUGUSTO DE SOUZA 		  498991337 

47 	 JANDIRA DE JESUS ALVES RODRIGUES 	 174210036 
48 	 JOSE ERNANE MARCELINO DA SILVA 	 328714161
49 	 MARCELA CARVALHO GONÇALVES 		  320646646 
50 	 BRUNNO RODRIGUES 			   326614734 
51 	 LUCAS SANCHES DA PAIXÃO 		  527965170 
52 	 RENATA CAROLINE DOS SANTOS BEZERRA 	 33798024X 
53 	 EDUARDO ALMEIDA SANTOS 		  494094825 
54 	 ERICA CONCEIÇÃO FONSECA 		  480649194

Após a atribuição de aulas, os candidatos deverão comparecer no local , data 
e horário agendado para realização de Exame Médico Pré-admissioanal, con-
forme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉ-
DICO PRÉ- ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Os candidatos deverão comparecer à Rua Eclisio Viviane, 109 - Vila Campesina, 
Osasco - SP, 06018-140 DAP/DARH, onde serão submetidos a exame médico 
pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória para 
o exercício do cargo,sendo  obrigatório a apresentação dos Exames Comple-
mentares previstos itens 16.6.1 do Capitulo 16  , Anexo VII do Edital de Abertura  
e Regulamento do Concurso.

-Atestado de sanidade Mental (Psiquiatra) + Carteira de vacinação atualizada 
conforme recomendação do Ministério da Saúde.

CLASSIFICAÇÃO: DE 44  ao 54 -  DIA 26/03/2018 às   08h:00 

CLASS	 NOME					     RG

44 	 LETICIA DOS SANTOS MEDEIROS 		  393894101 
45 	 JEFFERSON CABRAL SOARES DE LIMA 	 466672500 
46 	 FABIO AUGUSTO DE SOUZA 		  498991337 
47 	 JANDIRA DE JESUS ALVES RODRIGUES 	 174210036 
48 	 JOSE ERNANE MARCELINO DA SILVA 	 328714161
49 	 MARCELA CARVALHO GONÇALVES 		  320646646 
50 	 BRUNNO RODRIGUES 			   326614734 
51 	 LUCAS SANCHES DA PAIXÃO 		  527965170 
52 	 RENATA CAROLINE DOS SANTOS BEZERRA 	 33798024X 
53 	 EDUARDO ALMEIDA SANTOS 		  494094825 
54 	 ERICA CONCEIÇÃO FONSECA 		  480649194

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

a) 02 fotos 2X2 recentes;
b) RG. – Cédula de identidade expedita a menos de 10(dez) anos ou R.N.E;
c) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita 
Federal ou via internet;  (https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/
ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp);
d) PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal 
– CEF (não será aceito cartão cidadão e/ou bolsa família);
e) Titulo de Eleitor (frente e verso);
f) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet; (http//www.tse.jus.br/eleitor/serviços/certidões/certidão-de-
-quitacao-eleitoral), expedida, no máximo,há 30 (trinta) dias;
g) Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com 
o Serviço Militar ou dispensa de incorporação (até  45 anos);



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 8 de março de 2018     

h) Comprovante de endereço (conta de luz, água , telefone ou gás) com data 
de até 3(três) meses da data de apresentação;
i) Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
j) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
k) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
l) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal ( Declaração 
de Imposto de Renda), relativa ao último exercício  fiscal.
m) Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (para o candidato 
que não possuir conta, será entregue, pela  Administração, uma carta para 
abertura da mesma) não serão aceitas contas poupanças, conta salário ou 
contas conjuntas;
n) Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal  jornada de trabalho; (Se 
for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
o) Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias;  https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.
html) e Estadual (htpp://www.ssp.sp.gov.br/serviços/atestado.aspx) 
p) Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das 
Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo,  há 30 (trinta) dias;   (http://
www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/) e Estadual (https://esaj.tjsp.jus.br/
sco/abrirCadastro.do) 
q) Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - 
deverão comparecer à perícia médica munidos de  laudo médico, emitido até 30 
(trinta) dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau 
ou o nível de  deficiência, com expressa referência ao código correspondente 
da Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme  especificado no 
Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável causa 
da deficiência.
r) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (Diploma ou Certificado 
de Conclusão com Histórico Escolar)
s) SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e  provento;

REQUISITOS PARA O CARGO:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA: Formação em 
docência de nível superior (ensino superior completo com Licenciatura Plena em
Educação Física), com diploma devidamente registrado e fornecido por ins-
tituição de ensino superior reconhecida pelo MEC, em curso específico de 
graduação plena para o exercício na Educação Infantil de 4 (quatro) a 6 (seis) 
anos,no Ensino Fundamental,no Ensino Médio e em Educação Especial.Possuir 
registro no CREF/SP. 

Osasco, 08 de março de 2018.
SÉRGIO DI NIZO

Secretário de Administração

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017
EDITAL DE 02ª CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II INGLÊS-
PBII INGLÊS

Ficam convocados para a realização de ATRIBUIÇÃO DE AULAS, os candidatos 
classificados, de acordo com a publicação na Imprensa Oficial do Município de 
Osasco – IOMO nº 1383, de 06/09/2017, no cargo, quantidades e condições 
abaixo especificadas.

Os candidatos classificados abaixo deverão fazer a ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

no Centro de Formação dos Professores da Educação, Auditório, sito à Avenida  
Marechal Rondon, nº 263 – Centro - Osasco/SP. 

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

CLASSIFICAÇÃO: DE  104 ao 137  - DIA 16/03/2018 - às 13h:30  

CLASS	 NOME					     RG

104 	 JOSÉ FERNANDO SANTOS DE MORAIS 	 548967751 
105 	 ANA PAULA ALVES DA CUNHA 		  436098829 
106 	 FLÁVIA MUNIZ DA SILVA 			   421351299 
107 	 ANA PAULA ALVES DE CARVALHO 		  467069037 
108 	 TIAGO PELEGRIN ELIAS 			   47449245X 
109 	 JÉSUS EVARISTO DE PAULA 		  36888563X 
110 	 HEITOR RIMAN 				    220147942 
111 	 REGINA CELIA PICARIELLO GAVA 		  204324774 
112 	 MARCOS RIBEIRO SERAFIM 		  215570352 
113 	 LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS 	 347968818 
114 	 FRANCILENE MONTEIRO DA SILVA 		  349126501 
115 	 ANDLEJANE DA SILVA LEAL 			  626871311 
116 	 MARCELA IAMAKAMI PEGUINI 		  473991421 
117 	 NATHALY BRUNA GUIMARÃES BISPO 	 412549499
118 	 ESTER CARLOS DE LIMA VAZ 		  135754525 
119 	 CLAUDETTE ULISSES TEIXEIRA	  	 21395414X 
120 	 CARMEN VALENTE OLIVEIRA 		  246625697 
121 	 RONIE ALMEIDA DE SOUZA 			  300219076 
122 	 IGOR SILVA DE ALMEIDA 			   349692154 
123 	 ALINE SOARES LOUREIRO 			   416423826 
124 	 SIMONE LONTRA LOPES CARDOSO 		  204559850 
125 	 FERNANDA FRANCO EUZEBIO 		  424676552 
126 	 DINALVA DOS SANTOS SILVA MANIGA 	 453075514 
127 	 THIAGO PEREIRA VIANA 			   417470526 
128 	 ANA BÁRBARA FERREIRA DOS SANTOS 	 373268038 
129 	 MEIRE MOREIRA DE ALENCAR 		  130124680 
130 	 SANDRA ISABEL PISANO 			   243967597 
131 	 FATIMA APARECIDA DE MORAES 		  253871360 
132 	 MARCIA MIWA HIRATANI 			   262673551 
133 	 ANA PAULA ALAMINOS ROVERAO MONTEIRO 	 228874555 
134 	 ANDRÉ TERENCIO GAMA GOMES 		  565169610 
135 	 ELIANA MUNIZ BONFIM LIMA 		  333647816 
136 	 JOB DE ASSIS LIMA JUNIOR 		  306183195 
137 	 CAMILA TALITA DE OLIVEIRA SILVA 		  213556111

Após a atribuição de aulas, os candidatos deverão comparecer no local , data 
e horário agendado para realização de Exame Médico Pré-admissioanal, con-
forme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉ-
DICO PRÉ- ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Os candidatos deverão comparecer à Rua Eclisio Viviane, 109 - Vila Campesina, 
Osasco - SP, 06018-140 DAP/DARH, onde serão submetidos a exame médico 
pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória para 
o exercício do cargo,sendo  obrigatório a apresentação dos Exames Comple-
mentares previstos itens 16.6.1 do Capitulo 16  , Anexo VII do Edital de Abertura  
e Regulamento do Concurso.

-Atestado de sanidade Mental (Psiquiatra) + Carteira de vacinação atualizada 
conforme recomendação do Ministério da Saúde.

CLASSIFICAÇÃO: DE 104  ao 137 -  DIA 26/03/2018 as   13h:00 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 8 de março de 2018          

CLASS	 NOME					     RG

104 	 JOSÉ FERNANDO SANTOS DE MORAIS 	 548967751 
105 	 ANA PAULA ALVES DA CUNHA 		  436098829 
106 	 FLÁVIA MUNIZ DA SILVA 			   421351299 
107 	 ANA PAULA ALVES DE CARVALHO 		  467069037 
108 	 TIAGO PELEGRIN ELIAS 			   47449245X 
109 	 JÉSUS EVARISTO DE PAULA 		  36888563X 
110 	 HEITOR RIMAN 				    220147942 
111 	 REGINA CELIA PICARIELLO GAVA 		  204324774 
112 	 MARCOS RIBEIRO SERAFIM 		  215570352 
113 	 LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS 	 347968818 
114 	 FRANCILENE MONTEIRO DA SILVA 		  349126501 
115 	 ANDLEJANE DA SILVA LEAL 			  626871311 
116 	 MARCELA IAMAKAMI PEGUINI 		  473991421 
117 	 NATHALY BRUNA GUIMARÃES BISPO 	 412549499
118 	 ESTER CARLOS DE LIMA VAZ 		  135754525 
119 	 CLAUDETTE ULISSES TEIXEIRA	  	 21395414X 
120 	 CARMEN VALENTE OLIVEIRA 		  246625697 
121 	 RONIE ALMEIDA DE SOUZA 			  300219076 
122 	 IGOR SILVA DE ALMEIDA 			   349692154 
123 	 ALINE SOARES LOUREIRO 			   416423826 
124 	 SIMONE LONTRA LOPES CARDOSO 		  204559850 
125 	 FERNANDA FRANCO EUZEBIO 		  424676552 
126 	 DINALVA DOS SANTOS SILVA MANIGA 	 453075514 
127 	 THIAGO PEREIRA VIANA 			   417470526 
128 	 ANA BÁRBARA FERREIRA DOS SANTOS 	 373268038 
129 	 MEIRE MOREIRA DE ALENCAR 		  130124680 
130 	 SANDRA ISABEL PISANO 			   243967597 
131 	 FATIMA APARECIDA DE MORAES 		  253871360 
132 	 MARCIA MIWA HIRATANI 			   262673551 
133 	 ANA PAULA ALAMINOS ROVERAO MONTEIRO 	 228874555 
134 	 ANDRÉ TERENCIO GAMA GOMES 		  565169610 
135 	 ELIANA MUNIZ BONFIM LIMA 		  333647816 
136 	 JOB DE ASSIS LIMA JUNIOR 		  306183195 
137 	 CAMILA TALITA DE OLIVEIRA SILVA 		  213556111

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

a) 02 fotos 2X2 recentes;
b) RG. – Cédula de identidade expedita a menos de 10(dez) anos ou R.N.E;
c) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita 
Federal ou via internet;
   (https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSi-
tuacao/ConsultaPublica.asp);
d) PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal 
– CEF (não será aceito cartão cidadão e/ou bolsa
   família);
e) Titulo de Eleitor (frente e verso);
f) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet;
   (http//www.tse.jus.br/eleitor/serviços/certidões/certidão-de-quitacao-eleitoral), 
expedida, no máximo,há 30 (trinta) dias;
g) Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com 
o Serviço Militar ou dispensa de incorporação (até
   45 anos);
h) Comprovante de endereço (conta de luz, água , telefone ou gás) com data 
de até 3(três) meses da data de apresentação;
i) Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 

Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
j) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
k) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
l) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal ( Declaração 
de Imposto de Renda), relativa ao último exercício fiscal.
m) Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (para o candidato 
que não possuir conta, será entregue, pela  Administração, uma carta para 
abertura da mesma) não serão aceitas contas poupanças, conta salário ou 
contas conjuntas;
n) Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal jornada de trabalho; (Se for 
plantão, mencionar se é par ou ímpar);
o) Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias;  https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.
html) e Estadual (htpp://www.ssp.sp.gov.br/serviços/atestado.aspx) 
p) Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das 
Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias;
   (http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/) e Estadual (https://esaj.tjsp.
jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
q) Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - 
deverão comparecer à perícia médica munidos de  laudo médico, emitido até 30 
(trinta) dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau 
ou o nível de  deficiência, com expressa referência ao código correspondente 
da Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme  especificado no 
Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável causa 
da deficiência.
r) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (Diploma ou Certificado 
de Conclusão com Histórico Escolar)
s) SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e  provento;

REQUISITOS PARA O CARGO:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -INGLÊS: Formação em docência 
de nível superior (ensino superior completo com Licenciatura Plena em Letras 
e habilitação em Inglês), com diploma devidamente registrado e fornecido por 
instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC, em curso específico de 
graduação plena para o exercício na Educação Infantil de 4 (quatro) a 6 (seis) 
anos, no Ensino Fundamental,no Ensino Médio e em Educação Especial.

Osasco, 08 de março de 2018.
SÉRGIO DI NIZO

Secretário de Administração

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017
EDITAL DE 03ª CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE: 

MÉDICO INFECTOLOGISTA  DIARISTA

Ficam convocados para realização de Exame Médico Pré-admissional, entrega 
de documentos e  definição de lotação, os candidatos classificados de acordo 
com a publicação na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO nº 
1383, de 06/09/2017, no cargo, quantidades e condições abaixo especificadas, 
conformecronograma abaixo:

Os candidatos deverão comparecer à Rua Eclisio Viviane-109 - Vila Campesina, 
Osasco - SP, 06018-140, DAP/DARH.

No ato do exame médico pré-admissional, sera obrigatória a apresentação dos 
Exames Complementares previstos itens 16.6.1 do Capitulo 16  , Anexo VII do 
Edital de Abertura  e Regulamento do Concurso: 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 8 de março de 2018     

-Sorologia hepatite A e B + Atestado de sanidade mental (Psiquiatra) + Carteira 
de vacinação atualizada conforme recomendação do Ministério da Saúde.

Se inapto ou ausente nos dias e horários estabelecidos o candidato será elimi-
nado do certame, conforme previsto nos Capítulos 5, 7; 9 e item 9.7; 11 e itens 
11.2.4.1 e 11.7; 13.5; 16e respectivos subitens  (item 16.5, item 16.7, item 16.8, 
item 16.9, item 16.10 e item 16.11); 17 e item 17.16, do Edital de Abertura e 
Regulamento do Concurso.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO:

- MÉDICO INFECTOLOGISTA DIARISTA:

CLASS.   NOME 				     RG 

3 	 IVAN CESE MARCHETTI 		  283052260 
4 	 SILVIA REGINA MARQUES 		  69241454  

 DIA: 23/03/2018 ÀS 13h00 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)

a) 02 fotos 2X2 recentes;
b) RG. – Cédula de identidade expedida a menos de 10(dez) anos ou R.N.E;
c) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita 
Federal ou via internet; (https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/
ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp);
d) PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal 
– CEF (não será aceito cartão cidadão e/ou bolsa  família);
e) Titulo de Eleitor (frente e verso);
f) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet; (http//www.tse.jus.br/eleitor/serviços/certidões/certidão-de-
-quitacao-eleitoral), expedida, no máximo,há 30 (trinta) dias;
g) Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com 
o Serviço Militar ou dispensa de incorporação (até 45 anos);
h) Carteira Nacional de Habilitação - CNH vigente e na categoria exigida no 
Capitulo I deste edital, quando for o caso;
i) Certidão Negativa de Regularidade da Carteira Nacional de Habilitação - CNH, 
quando for o caso;
j) Comprovante de endereço (conta de luz, água , telefone ou gás) com data 
de até 3(três) meses da data de apresentação;
K) Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
l) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
m) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
n) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal ( Declaração 
de Imposto de Renda), relativa ao último exercício  fiscal.
o) Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (para o candidato 
que não possuir conta, será entregue, pela  Administração, uma carta para 
abertura da mesma) não serão aceitas contas poupanças, conta salário ou 
contas conjuntas;
p) Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal  e jornada de trabalho; (Se 
for plantão, mencionar se é par ou ímpar);
q) Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver;  https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.
html) e Estadual (htpp://www.ssp.sp.gov.br/serviços/atestado.aspx) 
r) Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Jus-
tiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo,  há 30 (trinta) dias, respeitado 

ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 

006/2018

ONDE SE LÊ:

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
07/03/2018 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/03/2018 
às 10h00min.

LEIA-SE:

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
09/03/2018 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/03/2018 
às 10h00min.

Osasco, 08 de março de 2018.
Meire Regina Hernandes

-Diretora DCLC-

o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver;
   (http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/) e Estadual (https://esaj.tjsp.
jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
s) Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - 
deverão comparecer à perícia médica munidos de  laudo médico, emitido até 30 
(trinta) dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau 
ou o nível de  deficiência, com expressa referência ao código correspondente 
da Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme  especificado no 
Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável causa 
da deficiência.
t) Conselho Regional da Classe, quando for o caso;
u) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (Diploma ou Certificado 
de Conclusão com Histórico Escolar)
v) SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e  provento;
w) Comprovação de experiência, se exigida como requisito mínimo para o cargo.

REQUISITOS DE ESCOLARIDADE: 

- Médico Infectologista (Diarista): Bacharel em Medicina com residência médi-
ca, ou com especialização, ou com título de especialista na área de atuação e 
registro no Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo

Osasco, 08 de março de 2018.
SÉRGIO DI NIZO

Secretário de Administração 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS


